A in aliam prouinciam euoca-  
tus est, danda: præstito quo-  
que ab eo iureiurando usque  
ad taxationem, ut si iuraue-  
rit se ultra illam quantitatem  
impendisse, & hoc recipiat,  
ut vindique perfecta & abso-  
luta videatur constitutio no-  
stra.

B Illud quoque sancimus, vt  
§. 1.  
cūm alicui admonitio obla-  
ta fuerit, omnimodò libellus  
edatur, neque, vt olim, ad-  
monitus deceni tantummo-  
dò dierum spatium habeat,  
sed tempus dupletur, hoc  
est; viginti dierum inducias  
habeat: vt liceat reo vel iudi-  
cem recusare, vel postulare ei  
collegam adiungi, vel fortè  
etiam debitum agnoscere;  
& amicè liberare se ab aduer-  
sario suo: non verò per calum-  
niā & circumventionem  
consistat apud iudicem forsan  
suspectum, forsan sibi mi-  
nus acceptum: plerumque  
autem etga fugientem pec-  
uliariter etiam male affe-  
ctum: nullum videlicet tem-  
pus habente eo qui actionem  
excipit ad cognoscendum,  
D quo ipse nomine conuentus  
adesse debeat. Postquam au-  
tem libellum conuentionis  
acceperit, sola cautione per-  
sonali præstita, & sportulis  
secundum sacram constitutionem  
nostram exsolutis  
subscribat libello responsio-  
nis, quo die exemplum libel-  
li conuentionis acceperit, vt

hinc quoque fraus absit. Cùm autem litis contestatio apud iudicem fieri debet, interrogatur reus an viginti dies deliberationis clapsi sint: & ille quidem rei veritatem dicat: sed insuper etiam id demonstraret dies libelli, & subscriptio ex aduerso libelli: & si dixerit viginti dies elapsos, tūm litis contestatio fiat. medio autem tempore liceat iudicem recusare, & postulare, vel collegam ei adiungi, vel alterum dari: vel certè amicè cum aduersario suo conueniendi facultatem habeat: nihil interim neque damni sustinens, neque ab executoribus turbarum metuens, sed personali ab eo cāutione iudicio sisti præstata, prout qui de his iudicat perspexerit, viginti dies ad deliberandum habeat. Si verò hæc non seruentur, tametsi litis aliqua contestatio facta videatur, frustrà easit, atque licentia sit etiam post eiusmodi contestationem litis intra statutos viginti dies omnia agere, proinde ac si neque ab initio litis aliqua contestatio facta esset.

c. 4. Si quis autem semel iudicem recusauerit, aliūmque acceperit, non concedimus ei, vt quem sibi iudicem petuit, denuò recuset: sicut enim pro eo curam gerimus: ita neque per dilationem agi aliquid in fraudem actoris patimur.

Α μὴ καὶ τοῦτο τέχνης γέμυται. ἐπειδὴ δὲ μέλλουσι γνωσταὶ τρεις πόροι τῷ σκάσῃ, ἐφοταῖσιν Φύλαγμα, εἰ δὲ εἴκοσι διελλυθήσονται λέγεται μὴ ταῦτη, δείκνυσθαι τὸ τέχνης ἐπὶ τῷ ιμέροις Βιβλίον. Καὶ εἰ φίσει παρελλυθήσει τὸ εἴκοσι ιμεροῦν δριθμόν, πάντα γνωσταὶ τὰ τρεις πόροι τρεις. οὐ μέωδες δὲ ἀδικαῖοι εἰς καὶ παραιτήσαι δικαστήν, Καὶ ἔτρων αἰτεῖν, ή σωδικαστήν αὐτῷ λαμβάνειν, ή ηγάπαλλον γνωσταὶ φιλικῶς, οὐδὲν οὐ μέωδες ζημιούμενος, οὐδὲ δρᾶ τῷ προσκτέφειν Ταρεπόμενον. Διλατώ τε δικαστικῶς ασφαλέσθαι εἰπέμενον, καθάπερ αὐτῷ τῷ πάντα κρίνοτες οιωίδιεν, τιλώ τε τὸ εἴκοσι ιμεροῦν ἔχοντα διάσκεψιν. εἰ δὲ τῷ πάντα μὴ δραφυλαχθείν, καὶ δέξεται γνωστοὺς τρεις πόροις, αὐτῷ μηδένος αὐτῶν εἰ), διλατάδικοι καὶ μῆτρα τῶν Σιαντῶν τρεις πόροις, εἴκοσι τέ περιγένεται εἴκοσι ιμεροῦν οὔπως ἀπαλλαγέσθαι, ως αὐτοῖς εἰ μηδὲ τὰ δργάνηα ἐγεγόντες προκάτεροις.